1

Опубликовано на сайте сетевого издания «Новости Саратовской губернии»
www.g-64.ru

17 мая 2023 года

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Саратовот 15 мая 2023 года № 251

Об установлении границ лесопаркового зеленого пояса
города Вольска Саратовской области

В целях реализации пункта 8 статьи 62.2 Федерального закона от 10 января 2002 года № 7‑ФЗ «Об охране окружаю‑
щей среды», в соответствии с постановлением Саратовской областной Думы от 23 ноября 2022 года № 5–101 «О создании 
лесопаркового зеленого пояса города Вольска» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить границы лесопаркового зеленого пояса города Вольска Саратовской области площадью 85 304 кв. м 
(8,53 га) в границах земельных участков с кадастровыми номерами 64:42:010341:78, 64:42:010228:113, 64:42:010235:407 
согласно приложению.

2. Отделу организационной работы (Осипова Т. А.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
министерства природных ресурсов и экологии области в информационно‑телекоммуникационной сети «Интернет» не позд‑
нее трех дней со дня подписания настоящего приказа.

3. Отделу правовой работы (Полторецкая Е. С.) обеспечить:
направление копии настоящего приказа в министерство информации и массовых коммуникаций Саратовской области 

в течение одного рабочего дня после его подписания для официального опубликования и государственной регистрации;
направление копии настоящего приказа в прокуратуру Саратовской области и Саратовскую межрайонную природоох‑

ранную прокуратуру в течение трех рабочих дней со дня его подписания;
направление копии настоящего приказа и сведений об источниках его официального опубликования в электрон‑

ном виде посредством межведомственного электронного документооборота Саратовской области, а при отсутствии 
такой возможности – по информационно‑телекоммуникационным сетям либо на электронных носителях в Управление 
Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области для включения в федеральный регистр норматив‑
ных правовых актов субъектов Российской Федерации и проведения правовой экспертизы, в течение семи календарных 
дней после дня первого официального опубликования приказа.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр К. М. Доронин

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
в Реестре нормативных правовых актов 

исполнительных органов Саратовской области
17 мая 2023 г.

Регистрационный № 13‑2023‑1‑651

2

Приложение к приказу
министерства природных ресурсов
и экологии Саратовской области

от 15 мая 2023 года № 251

План
лесопаркового зеленого пояса города Вольска Саратовской области

Границы
лесопаркового зеленого пояса города Вольска Саратовской области

1. Участок 1.
Местоположение: Саратовская обл., г. Вольск, ул. Грушина, б/н в районе дома № 4.
Категория земель: земли населенных пунктов.
Площадь: 21 971 кв. м.

3

Схема расположения участка 1

Координаты характерных точек границ участка 1
лесопаркового зеленого пояса города Вольска Саратовской области

Номер точки Координаты
X Y

1 555680.43 2391051.56
2 555697.79 2391062.92
3 555427.22 2391228.06
4 555416.77 2391222.45
5 555371.81 2391240.02
6 555339.7 2391256.13
7 555371.59 2391220.29
8 555440.2 2391144.46
9 555496.68 2391102.36
10 555545.33 2391064.34
11 555595.36 2391036.82
12 555617.71 2391033.33

2. Участок 2.
Местоположение: Саратовская обл., г. Вольск, ул. Токина, б/н в районе дома № 7.
Категория земель: земли населенных пунктов.
Площадь: 32 732 кв. м.

Схема расположения участка 2

4

Координаты характерных точек границ участка 2
лесопаркового зеленого пояса города Вольска Саратовской области

Номер точки Координаты
X Y

1 555599.97 2390952.92
2 555612.8 2391019.26
3 555617.71 2391033.33
4 555595.36 2391036.82
5 555545.33 2391064.34
6 555496.68 2391102.36
7 555440.2 2391144.46
8 555331.24 2391103.02
9 555263.72 2391063.13
10 555478.79 2391016.1
11 555535.27 2390889.23

3. Участок 3.
Местоположение: Саратовская обл., г. Вольск, ул. Клочкова, б/н в районе дома № 29.
Категория земель: земли населенных пунктов.
Площадь: 30 601 кв. м.

Схема расположения участка 3

Координаты характерных точек границ участка 3
лесопаркового зеленого пояса города Вольска Саратовской области

Номер точки
Координаты

X Y
1 555440.2 2391144.46
2 555371.59 2391220.29
3 555339.7 2391256.13
4 555288.51 2391313.68
5 555206.44 2391376.19
6 555145.68 2391438.37
7 555103.9 2391322.76
8 555146.25 2391282.12
9 555155.73 2391289.24
10 555178.45 2391316.21
11 555194.62 2391316.08
12 555213.29 2391295.91
13 555213.05 2391265.91
14 555253.02 2391245.35
15 555340.72 2391151.31
16 555331.24 2391103.02